
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребенка - детский сад № 102 «Мир детства»  

ПРИКАЗ  

от 01.09.2023 г.  № 5/5-Д  

г. Краснодар  

О назначении ответственного и порядке обработки, и защите персональных данных 

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 102»  

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в том числе прав 

на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, главы 14 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных 

данных»  
пр и к азы в а ю:  

1. Обеспечить использование, обработку, хранение и защиту персональных данных 

работников, детей и их родителей (законных представителей).  

2. В соответствии с Положением об организации учета, обработки, использования и 

хранения персональных данных утвердить:  

2.1. Перечень персональных данных, обрабатываемых в МАДОУ МО г.  

Краснодар «Центр - детский сад № 102» (приложение 1).  

2.2. Список помещений МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 102», 

предназначенных для обработки персональных данных (приложение 2).  
2. Форму согласия на обработку персональных данных сотрудника при принятии на 
работу в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад № 102» (приложение 3). 2.5. 
Форму согласия на обработку персональных данных родителя (законного представителя) 
и ребёнка при оформлении в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 102» 
(приложение 4).  

3. Ответственных за организацию работы по защите персональных данных, 

обрабатываемых без использования средств автоматизации, и сохранность 

конфиденциальной информации возлагаю на себя.  

4. Назначить специалиста по заместителя заведующего Масленникову И.А.,  

делопроизводителя  Пшеницыну  Ю.Ю.  ответственными  за  техническое  
администрирование организации защиты персональных данных.  

5. Допустить к обработке персональных данных сотрудников:  

№  Лица, допущенные к обработке  Группы обрабатываемых персональных данных  

 персональных данных   

1.  - администратор АИС  Все персональные данные по сотрудникам,  

 Масленникова Инна Анатольевна,  воспитанникам и родителям воспитанников  

 Специалист по кадрам   

2.  Пшеницына Юлия Юрьевна,  Все персональные данные по сотрудникам,  

 делопроизводитель  воспитанникам и родителям воспитанников  

 6.  Назначить  администратором  информационной  безопасности  

информационных систем Учреждения Масленникову И.А., заместителя заведующего. 7. 

Назначить администратором информационных систем МАДОУ МО г.  

Краснодар «Центр - детский сад № 102» Масленникову И.А., заместителя заведующего.  

8. Создать комиссию по классификации информационных систем персональных 

данных и по контролю защищенности информации в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 

детский сад № 102» составе:  



   

Председатель комиссии: - 

Ненашева Е.Ю., заведующий; 

Члены комиссии:  

 Белоусова И.В., воспитатель, председатель ПК;  

 Лискун А.Н., старший воспитатель.  
8.1. Комиссии определить перечень информационных систем персональных  

данных, эксплуатируемых в организации и провести их классификацию.  

9. Материальные носители персональных данных работников, а также 

персональные данные, содержащиеся на электронных носителях хранить в кабинете 

заведующего в специально отведенном железном сейфе.  
10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Заведую  

С приказо  

Е.Ю. Ненашева  

И.В. Белоусова 

А.Н. Лискун  


